
COMUNE DI GROTTAMMARE 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
  

  
AREA 4^ - GESTIONE RISORSE 

  

DETERMINAZIONE N.  31 del 13-07-2015 
del Registro SERVIZIO PERSONALE 

  
   
    
OGGETTO:  RIAPERTURA TERMINI AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER  LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA, PER TITOLI E COLLOQU IO, 
PER L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE E 
DETERMINATO DI N. 1 " ISTRUTTORE DIRETTIVO AGRONOMO , 
CATEGORIA GIURIDICA D, POSIZIONE ECONOMICA 1, DEL V IGENTE 
CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO PER IL 
PERSONALE DEGLI ENTI LOCALI - AREA 6^ GESTIONE DEL 
PATRIMONIO - SERVIZIO MANUTENZIONI, PATRIMONIO E 
PROTEZIONE CIVILE  

    
  
  

Il Responsabile  di Area  Dott.ssa Giuliana Crescen zi, 
  
  

            Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 21 Aprile 2015, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata l’integrazione del fabbisogno del personale con rapporto di 
lavoro flessibile anno 2015, come segue: 
  

N. 
Unità  

Categoria  Profilo professionale  Area/Servizio autonomo  Nota  Anno  

1 D1 
Istruttore direttivo 

Agronomo 

AREA 6^ - GESTIONE DEL 
PATRIMONIO - SERVIZIO 

MANUTENZIONI, 
PATRIMONIO E 

PROTEZIONE CIVILE 

Reclutamento 
ordinario 

2015 

  
               Richiamata la determinazione n. 024 del 10-06-2015 del servizio Personale con la quale è stato 
approvato l’avviso di selezione pubblica indicato in oggetto; 
  
               Richiamata la nota inviata dal Collegio Nazionale degli agrotecnici e degli agrotecnici laureati prot. 
n. 10934 del 02.07.2015; 
  
            Dato atto che con nota prot. n. 11205 del 07/07/2015 era stata richiesta al suddetto Collegio 
l’attestazione che l’abilitazione all’esercizio della professione di agrotecnico laureato consentisse di svolgere 
le attività necessarie a questa amministrazione per lo svolgimento delle attività programmate; 
  
               Tenuto conto che con nota prot. n. 11450 del 13/07/2015 il Collegio Nazionale degli agrotecnici e 
degli agrotecnici laureati ha risposto alle nostre richieste; 
  

Ritenuto di dover provvedere, alla riapertura dei termini della selezione pubblica per la formazione di 
una graduatoria, per esami, ai fini dell’assunzione, con contratto a tempo parziale e determinato per 36 
(trentasei) mesi di 1 (un) “Istruttore Direttivo Agronomo”, categoria giuridica D, posizione economica 1; 
   

 Visto l’articolo 36 del decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni, in 
materia di utilizzo da parte delle amministrazioni pubbliche di contratti di lavoro flessibile; 

  



Richiamato il decreto legislativo n. 368 del 06/09/2001 e successive modificazioni in materia di 
lavoro a tempo determinato; 
  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 06/05/2014 con la quale è stato approvato 
il regolamento disciplinante i concorsi ed altre procedure di assunzione; 

  
Sentito il Responsabile dell’Area 6^ GESTIONE DEL PATRIMONIO; 

  
           Visto l’ avviso di selezione pubblica rettificato allo scopo predisposto; 

            Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di 
cui al D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

            Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Grottammare n. 05 del 21.03.2014; 

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165; 
  
Visto il Decreto Legislativo 06.09.2001, n. 368; 
  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

  

DETERMINA 
  

1. di modificare il punto requisiti specifici del bando di selezione pubblica per la formazione di una 
graduatoria, per titoli e colloquio, ai fini dell’assunzione, con contratto a tempo parziale 30 (trenta) 
ore  e determinato per 36 (trentasei) mesi, di un (1) “Istruttore direttivo Agronomo”, categoria 
giuridica D, posizione economica 1, come segue: 

  
“Requisiti specifici  

Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso del seguente requisito specifico: 
  

� abilitazione all’esercizio della professione di dottore agronomo e dottore forestale; 
oppure 

� abilitazione all’esercizio della professione di dottore agrotecnico laureato;” 
  

2. di approvare il bando di selezione pubblica come sopra modificato, che si allega al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale;  

  
3. di modificare il fac simile di domanda che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale;  
  
4. di riaprire i termini per la presentazione delle domande; 

  
5. di pubblicare l’estratto del bando di selezione in Gazzetta Ufficiale; 

  
6. di dare atto che sarà inviata apposita comunicazione ai candidati che hanno presentato domande 

della riapertura dei termini dando atto che le domande di partecipazione alla selezione giunte nei 
termini sono utili all’ammissione alla selezione indicata in oggetto; 

  
7. di pubblicare la presente all’Albo Pretorio del Comune;  

  
8. di nominare responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/1990 e successive 

modificazioni, il responsabile del Servizio Organizzazione e Gestione del Personale Massari 
Giovanna;  

  
9. di trasmettere copia della presente:  

  
a)   al Servizio Contabilità  per gli adempimenti di competenza; 
b)   al Responsabile dell’ Area 6^ Gestione Del Patrimonio . 

  
  

IL RESPONSABILE DI AREA  
        Dott.ssa Giuliana Crescenzi 

  
  



  
  
  
  
  

SERVIZIO FINANZIARIO  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

  
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000, 

appone il proprio visto  
  

relativo alla regolarità contabile. 
  
  
  
  
Data:   

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott.ssa Giuliana Crescenzi 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  




